
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  147  del 18/04/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: RIMBORSO SPESE DI ECONOMATO I TRIMESTRE 2017

F.to D'Amico Stefano

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 18/04/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to D'Amico Stefano



 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 
 

 
PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 31.3.2003 è stato 
approvato il nuovo Regolamento comunale per il servizio di Economato; 
 
CONSIDERATO che l’art.12 del predetto regolamento prevede che al termine di ogni 
trimestre, e comunque entro la prima decade di quello successivo, l’Economo presenti il 
rendiconto delle spese sostenute con i mandati di anticipazione al Responsabile del 
Settore Bilancio e Risorse finanziarie, il quale provvede alla liquidazione ed al rimborso 
delle partite regolarmente pagate, mediante emissione di mandati di pagamento a valere 
sui rispettivi capitoli di spesa; 
 
VISTO che con Determinazione n. 27 del 24/01/2017 è stata concessa una anticipazione 
all’Economo comunale di € 5.000,00 per il pagamento delle spese economali; 
 
PRESO ATTO della regolarità della documentazione allegata alla richiesta di rimborso 
presentata dall’Economo comunale con nota prot. 2017/0004855; 
 
RITENUTO opportuno procedere, pertanto, alla liquidazione e al rimborso all’Economo 
delle partite regolarmente pagate; 
 
VISTO l’art.153,comma 7,D.Lgs.vo 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità, 
 
 
                                                            DETERMINA 
 
 

1. Di rimborsare all’Economo comunale le spese anticipate nel 1° Trimestre 2017 per 
un totale complessivo di € 892,22 come da rendiconto presentato dallo stesso, 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale (Allegato “A”); 

 
2. Di imputare le somme di cui sopra agli interventi di bilancio elencati nell’allegato “B” 

alla presente; 
 

3. Di emettere i relativi ordinativi di pagamento a favore dell’Economo comunale Sig.ra 
Lucia Giancola. 

 
 

Il Funzionario Responsabile 
Stefano D’Amico 

 
 
 



Castel di Sangro, lì 18/04/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Stefano D'AMICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 18/04/2017


